事务所分别于三个会计年度内（2016 年、2017 年、2018 年）每一会计年度结

束后对韵达货运实际净利润数予以核算，将韵达货运实际净利润数与韵达货运

补偿义务人承诺的对应会计年度承诺净利润数的差额予以审核，并出具专项审

计报告。若会计师事务所审核确认，韵达货运在三个会计年度内截至当期期末

累积的实际净利润数未能达到韵达货运补偿义务人承诺的截至当期期末累积

承诺净利润数，则韵达货运补偿义务人应按照《盈利预测补偿协议》的约定方

式履行补偿义务。

在业绩承诺期届满时，上市公司聘请的具备证券期货相关业务资格的会计

宁波新海电气股份有限公司简式权益变动报告书

13

师事务所将对韵达货运 100%股权进行减值测试，如：期末减值额>业绩承诺期

内已补偿的金额（即业绩承诺期内已补偿股份总数×本次交易的每股发行价格+

业绩承诺期内已补偿的现金总数），则补偿义务人将另行补偿。韵达货运补偿

义务人按照《盈利预测补偿协议》约定履行补偿义务。

（四）过渡期损益的归属

置出资产及置入资产均应于交割日进行审计（实际执行时，按置入资产和

置出资产完成交割之日前一个月最后一日止为基准日进行审计），以根据《重

大资产重组协议》约定明确相关资产损益的享有或承担。

自评估基准日起至交割日止，置出资产运营所产生的盈利或亏损及任何原

因造成的权益变动由置出资产承接方享有或承担；置入资产运营所产生的盈利

由上市公司享有，亏损由韵达货运全体股东按其在签订《重大资产重组协议》

时持有的韵达货运的持股比例承担，并于本次交易完成后以现金形式对上市公

司或韵达货运予以补偿。

二、本次权益变动前后信息披露义务人在上市公司中拥有的权益情况

本次权益变动前，黄新华持有上市公司 55,900,423 股股份，占上市公司总

股本的 37.20%，其中有限售条件的股份数量为 41,925,318 股，其持有的有限售

条件的股份中 10,400,000 股股份被质押；无限售条件的股份数量为 13,975,106

股，其持有的无限售条件流通股中 6,300,000 股股份被质押。黄新华所持股份

累计被质押为 16,700,000 股。孙雪芬持有上市公司 4,549,771 股股份，占上市

公司总股本的 3.03%，其中有限售条件的股份数量为 3,412,328 股，无限售条件

的股份数量为 1,137,443 股。宁波新海塑料实业持有上市公司 4,581,466 万股股

份，占上市公司总股本的 3.05%，全部为无限售条件流通股，其中 2,500,000 股

股份被质押。

本次权益变动后，黄新华及一致行动人持有新海股份情况如下：

单位：股

股东名称

本次交易之前
本次发行股

份数量

本次交易之后

持股数量 持股比例 持股数量
持股比

例

黄新华 55,900,423  37.20% - 55,900,423 5.51%

宁波新海电气股份有限公司简式权益变动报告书

14

股东名称

本次交易之前
本次发行股

份数量

本次交易之后

持股数量 持股比例 持股数量
持股比

例

宁波新海塑料实业

有限公司
4,581,466  3.05% - 4,581,466 0.45%

黄新华关联方孙雪

芬
4,549,771  3.03% - 4,549,771 0.45%

三、已履行及尚未履行的批准程序

（一）上市公司已履行的程序

2016 年 6 月 30 日，公司召开第五届董事会第九次会议，审议通过了本次重

大资产重组预案等相关议案，并同意与交易对方签署相关协议。

2016 年 7 月 29 日，公司召开职工代表大会，通过了职工安置方案。

2016 年 8 月 18 日，公司召开第五届董事会第十次会议，审议通过了本次重

大资产重组报告书等相关议案，并同意与交易对方签署相关协议。

（二）交易对方已履行的程序

韵达货运中非自然人股东的内部决策机构已于 2016年 6月 27日前分别审议

通过本次交易相关事宜。

2016 年 6 月 27 日，韵达货运股东会通过决议，同意本次交易相关事宜。

（三）本次交易尚需履行的程序

1、上市公司股东大会审议通过本次交易正式方案并同意上海罗颉思及一致

行动人免于以要约方式增持上市公司股份；

2、中国证监会核准本次交易。

上述批准或核准属于本次交易的前提条件。本次交易能否取得上市公司股东

大会、中国证监会的批准或核准存在不确定性，而最终取得批准或核准的时间也

存在不确定性，提请投资者注意相关风险。

四、信息披露义务人所持有的新海股份存在权利限制的情况

截至本报告书签署日，宁波新海塑料实业有限公司持有本公司的 2,500,000

宁波新海电气股份有限公司简式权益变动报告书